
                                          2019年９月２８日号 （大会ＰＲ版） 

都道府県の厳しい予選を勝ち抜いてきた精鋭たちが「日立市池の川さくらアリーナ」 
に集結。茨城での国体は、1974(昭和49)年・第29回以来、45年ぶり2巡目の開催。 
いばラッキーと一緒に天皇杯・皇后杯の栄冠を手にするのは？！ 
「翔べ 羽ばたけ そして未来へ」のスローガンのもと、みんなで成功させましょう‼ 
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［電車・バス］ 
・JR常磐線日立駅「日立駅中央口」 
 3番のりば「多賀駅」行き、 
 「運動公園前」下車、徒歩1分。 
・JR常磐線常陸多賀駅「多賀駅前」 
 1番のりば中央線経由「日立駅」行き、   
 「運動公園前」下車、徒歩1分。 

 
会場までは、駅からの路線バスを無料で
ご利用いただけます。 
日立駅、常陸多賀駅のバスのりばで配布
している無料バスチケットをご利用くだ
さい。     （概ね１５分間隔で運行） 
［タクシー］ 

・JR常磐線日立駅から約8分。 
・JR常磐線常陸多賀駅から約11分。 

各団体種別ともに３名の選手で構成し、シングルス戦のみ５試合を行います。 
試合順は、ＡＢＣ・ＸＹＺ、いずれか選択することにより、下記の通りとなります。 
Ａ・Ｂ選手とＸ・Ｙ選手は２試合、Ｃ選手・Ｚ選手は１試合を行います。 
外国籍の選手は、Ｃ又はＺのみ出場することができます。 
１ゲーム１１ポイントで３ゲームを先取すると勝者となります。 
先に３人勝った方がチームの勝利となります。 

〇はるかな未来に、幸運のエネルギーでできたラッキー星がある。 
 その星のかけらが弾けて、地球の茨城にやってきた。 
〇茨城（イバラキ）は、ラッキー星と名前がちょっと似ていて 
 ずーっと気になっていた。 
〇みんなに幸運を届けることが大好きで、好奇心が旺盛！ 
 頭にあるアンテナで幸運の届け先をいつも探している。 
〇手を振ると左手の緑のハートからは「夢を描くパワー」を、 
 右手のオレンジのハートからは「勇気のパワー」を発することができる。 
〇頑張っている人を見るとアンテナが発動！背中の翼でどこへでも行って、 
 輝くみんなに夢と幸運を届けます！ 

▶主な試合と開始予定時間(競技運営上、開始時刻が変更となる場合もあります。) 

★「いばラッキー」と一緒に栄冠を目指して頑張ろう！ 

いばラッキー 

1974年以来 45年ぶりの茨城開催 

2019年9月28日「いきいき茨城ゆめ国体」卓球競技が、いよいよ開幕!! 

■大 会 日 程 

  9月28日(土) 9月29日(日) 9月30日(月) 10月1日(火) 10月2日(水) 

成年男子 
1次リーグ 
10:30～ 

1次リーグ 
9:00～ 

1次リーグ 
9:00～ 

1次リーグ 
11:30～ 

準決勝・決勝 
9:00～ 

成年女子 
1回戦 
10:30～ 

2回戦 
9:00～ 

3回戦 
9:00～ 

準々決勝 
14:00～ 

準決勝・決勝 
9:00～ 

少年男子 
1次リーグ 
13:00～ 

1次リーグ 
11:30～ 

1次リーグ 
11:30～ 

1次リーグ・準々決勝 
9:00～ 

準決勝・決勝 
9:00～ 

少年女子 ― 
1次リーグ 
16;30～ 

1次リーグ 
14:00～ 

1次リーグ 
11:30～ 

準決勝・決勝 
9:00～ 

■試合ルール 

  第１試合 第２試合 第３試合 第４試合 第５試合 

ＡＢＣ選択チーム Ａ選手 Ｂ選手 Ｃ選手 Ａ選手 Ｂ選手 

  ＶＳ ＶＳ ＶＳ ＶＳ ＶＳ 

ＸＹＺ選択チーム Ｘ選手 Ｙ選手 Ｚ選手 Ｙ選手 Ｘ選手 
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いきいき  と ゆめ を 届けます！  茨城県選手団 

 
昨年開催の 

全日本卓球選手権 
団体の部より 

監督 野中 由紀 筑波大学(教) 

選手 吉村 真晴 茨城県競技力向上対策本部 

選手 吉村 和弘 茨城県競技力向上対策本部 

選手 村田  聖 筑波大学 

予備登録選手 梅崎 光明 筑波大学 

監督 内山 敏彦 日立化成(株)山崎事業所 

選手 鈴木 李茄 日立化成(株)山崎事業所 

選手 平 真由香 日立化成(株)山崎事業所 

選手 牛嶋 星羅 日立化成(株)山崎事業所 

予備登録選手 市川  梓 日立化成(株)山崎事業所 

監督 芦間 雄太 明秀学園日立高等学校(教) 

選手 竹内 陽介 明秀学園日立高等学校 

選手 川内谷風美 岩瀬日本大学高等学校 

選手 助川 侑矢 明秀学園日立高等学校 

予備登録選手 鈴木 皓貴 岩瀬日本大学高等学校 

監督 関川 治郎 大成女子高等学校(教) 

選手 出澤 杏佳 大成女子高等学校 

選手 小野日花里 明秀学園日立高等学校 

選手 小林 莉歩 大成女子高等学校 

予備登録選手 四倉  鈴 大成女子高等学校 

開催年 開催地 成年男子 成年女子 少年男子 少年女子 
第54回（11年） 熊 本／嘉島町 和歌山 京 都 青 森 宮 城 
第55回（12年） 富 山／福岡町・福光町 東 京 熊 本 青 森 宮 城 
第56回（13年） 宮 城／若槻町・中田町 京 都 宮 城 青 森 宮 城 
第57回（14年） 高 知／高知市 東 京 埼 玉 青 森 宮 城 
第58回（15年） 静 岡／湖西市 青 森 静 岡 青 森 大 阪 
第59回（16年） 埼 玉／春日部市 神奈川 埼 玉 青 森 青 森 
第60回（17年） 岡 山／総社市 東 京 岐 阜 青 森 青 森 
第61回（18年） 兵 庫／豊岡市 埼 玉 岐 阜 青 森 青 森 
第62回（19年） 秋 田／鹿角市 埼 玉 静 岡 青 森 大 阪 
第63回（20年） 大 分／杵築市 青 森 茨 城 青 森 大 阪 
第64回（21年） 新 潟／柏崎市 青 森 茨 城 青 森 大 阪 
第65回（22年） 千 葉／旭市 青 森 広 島 山 口 高 知 
第66回（23年） 山 口／萩市・柳井市 山 口 茨 城 青 森 大 阪 
第67回（24年） 岐 阜／岐阜市 東 京 岐 阜 青 森 青 森 
第68回（25年） 東 京／府中市 東 京 山 口 青 森 岐 阜 
第69回（26年） 長 崎／大村市 愛 知 長 﨑 青 森 福 岡 
第70回（27年） 和歌山／白浜町 東 京 神奈川 青 森 大 阪 
第71回（28年） 岩 手／奥州市 愛 知 広 島 愛 知 大 阪 
第72回（29年） 愛 媛／宇和島市 和歌山 茨 城 愛 知 大 阪 
第73回（30年） 福 井／敦賀市 山 口 福 井 愛 知 愛 知 
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 ◇成年男子 10:30～ VS 石川県 
 ◇成年女子 15:30～ VS 福島県 

選手やボランティアをはじめ，国体に参加するすべての人々に，活気にあ
ふれ，いきいきと活躍できる夢のあるスポーツの祭典のすばらしさを感じ
ていただきたい，という想いを込めています。 

 
国体に様々な形で参加することによって飛躍し，そして未来に向けて大き

く羽ばたいていける大会であるように，という想いを込めています。 

▼茨城国体関連ウェブサイト▼ 
▶いきいき茨城ゆめ国体 
 https://www.ibarakikokutai2019.jp/kokutai/ 

▶いきいき茨城ゆめ国体卓球サイト 
 https://www.ibarakikokutai2019.jp/kokutai/games/tabletennis 

▶日立市実行委員会 
 https://www.city.hitachi.lg.jp/kokutai/index.html 

▶公益財団法人日本卓球協会 
 http://www.jtta.or.jp 
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